АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ

г. Верхняя Салда

О проведении Крестного хода 25 сентября 2016 года

Рассмотрев уведомление
организации Приход вф
Нижнетагильской епархии

местной православной религиозной
имя святого апостола Иоанна Богослова

русской православной церкви, в соответствии с
Федеральным законом от 1Р июня 2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах,
демонстрациях, шествиях и пикетированиях», постановлением Правительства
Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению
общественного порядка и безопасности при проведении на территории
Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей»,
руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять к сведению уведомление местной православной
религиозной организации Приход во имя святого апостола Иоанна Богослова
Нижнетагильской епархи^ русской православной церкви о проведении

2016 года.
Маршрут и время Следования -  от площади по улице Ленина до

улицы Карла Маркса далее по улице Карла Маркса до старого кладбища с
11.00 до 12.00 часов.

Предполагаемое коли
Рекомендовать2.

православной религиозной
Иоанна Богослова Е.И. Гл
тротуарам и пешеходным
части навстречу движения

тество участников -  100 человек,
председателю Приходского совета местной
организации Приход во имя святого апостола

азовой организовать движение Крестного хода по
дорожкам, при их отсутствии по краю проезжей
транспортных средств в соответствии с маршрутом

движения с соблюдением Правил дорожного движения.
3. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела Министерства

внутренних дел Российской Федерации «Верхнесалдинский» П.В. Пайцеву
оказать содействие в обеспечении общественного порядка и безопасности
дорожного движения при проведении Крестного хода 25 сентября 2016 года.

за организацию и проведение Крестного хода
возложить на председателя Приходского совета местной православной
религиозной организации Приход во имя святого апостола Иоанна Богослова
Е.И. Елазову (по согласовавию).

2

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru/.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по управлению социальной сферой
Е.С. Вербах.

Глава администрации город ;жого округа К.С. Ильичев

http://www.v-salda.ru/